Cumque sibi fidae tetigisset moenia Cumae,

Belligeras vires atque auxilioria possens

Agmina plura suis ultro conlata petitis

Acceptit fidae gavisus plebis amore.

lib. 4. v. 547.

Protinus angusto nituntur ad ardua colle etc.

Hanc nitente manu prendunt etc. Non dubitant nisu vestigia ferre per auras.

Quid? ipse magnus magister Aeneid. 7. v. 17.

atque in praeseptibus ursi

Saeuire ac formae magnorum ululare luporum.

Quos hominum ex facie dea saeva potentibus herbis etc.

Idem offendit Barthium in Statio Theb. lib. 5. x. 691.

volucres equitum praeverterat alas

Fama recens, geminos alis amplexa tumultus.

Vid. vir eruditus in Observ. Miscell. Vol. I. p. 318. qui in suo Codice monet vocibus geminos alis superscribi que suis, ut voluerit forte

geminosque suis amplexa tumultus.

Et potum inutilem inpetuosi potavit salsuginis maris.
 Et iam lychnum infidum exstinxerat amarus ventus
 Et animam et amorem multum passi Leandri.

330

Illam autem, morante adhuc (*Leandro*), vigilibus oculis
 Stabat fluctuans luctuosis curis.

Venit autem aurora, et non vidit sponsum Hero,
 Circumquaque autem oculos dirigebat in lata dorsa
 maris,

Sicubi videret errantem suum maritum,

835

Lychno exstincto. Apud fundamentum vero turris
 Dilaniatum scopulis ut vidit mortuum maritum,
 Artificiosam dirumpens circa pectora vestem

Quam lectionem tamen, elegantem licet, vulgatae non praefero. Ita enim fere Virgilius Aeneid. lib. 7. v. 458.

Olli somnum ingens rumpit pavor: ossaque et artus

112 *Perfudit toto proruptus corpore sanguis.*

et lib. 12, 542.

Ts quoque Laurentes viderunt, Aeole, campi

Oppetere et late terram consternere tergo.

Occidis, Argivae quem non potuere phalanges

Sternere, non Priami regnorum eversor Achilles.

Tantum hic occurrit verbum compositum.

331. 'H δ', ἔτι δηθύνοντος. Vetus editio et Plantin. εἰσέει δ' ἰθύνοντος. 'H δ', ἔτι δηθύνοντος H. Stephanus. FRANCIUS. Hoc cum Rövero recepi: illud agnoscit Basil. male.

337. Θρυπτόμενον. Ita Basil. cum omnibus reliquis praeter Venetum Codicem, cum quo Röverus potius legeret Δρυπτόμε-

νον. Sic Homerus Odys. E. v. 426.

Ἐνθ' ἀπὸ θινοῦς τε θρύφθη σὺν τ' ὄστ' ἀράχθη.

Iliad. Ψ. v. 187.

Ἴνα μὴ μιν ἀποδύ-113 φοι ἔλκυστάων.

Quae verba repetit Iliad. Ω. v. 21. Simplex vox occurrit Iliad. Π. v. 323.

πρυμνὸν δὲ βραχιόνα δουρὸς ἀκωκῆ

Δρύφ' ἀπὸ μυνώνων.

Hesiodus Scut. v. 245.

Χάλκειον δὲ βόων, κατὰ δ' ἔδρύπτοντο παρειάς.

Achilles Tatius lib. 1. p. 45. ὑπὸ δὲ τῶν τοῦ δένδρου κλάδων τὸ πρόσωπον αἰσχύνεται καὶ τοσοῦτοις περιδύπτεται τραύμασιν, ὅσαι τῶν δένδρων ἦσαν αἱ αἰχμαί. Alciphron: lib. 3. epist. 51. p. 392. ὡς ἀμεινον ἐμοὶ ὀλύνθους ἢ καλῶτας ἐπιμασάσθαι τῶν Ἀττικῶν, ἢ διὰ τὸ κατὰ τοῦτοις χυσιὸν ἀποδύπτεσθαι. Quare satius est grossas et caricas manducare Atticas, quam propter istorum aurum lancinari. Ita enim recte inserto διὰ emendavit locum Berglerus conferens ad h. l. Homer:

Ῥοιζηδὸν προκάρηνος ἀπ' ἠλιβίου πέσε πρόγον.
 340 Καδδ' Ἡρῶ τέθνηκεν ἐπ' ὀλλυμένῳ παρακώλη,
 Ἄλλήλων δ' ἀπόναντο καὶ ἐν πυμάτῳ περ ὀλέθρῳ.

www.libtool.com.cn

114 Hinc ἀδρυπος apud Nonnum
 Dionys. lib. 11. p. 302. l. 23. lib.
 15. p. 424. l. 10. lib. 41. p. 1062.
 l. 31. Dubito tamen an haec
 vera lectio et non potius ex al-
 tera orta, quae saepe apud Non-

num obvia, ex. gr. lib. 57. p.
 940. l. 6.

Θρύπτετο δ' ἄκρα μέτωκα.

340. Καδδ'. Ita Basil. cum
 plurimis: in paucis Καδ' δ'.
 Prius retinuit recte Röverus. Sic

Cum strepitu praeceps ab alta cecidit turri.

Atque Hero mortua est super mortuo marito, 840

Suique invicem potiti sunt etiam in ultima pernicie.

www.libtool.com.cn

Homer. Iliad. II. v. 410. aliisque
in locis.

5 Ibid. τέθνηκεν ἐπ'. In aliis τέ-
θνηκε σύν. Prius, quod etiam
agnoscit Basil., egregie tuetur
summus Röverus. Cum hoc loco
confer Achill. Tatium lib. 3. p.

165. εἰ δὲ ἡμᾶς ἀποκτείνει θε-
λεῖς, μὴ διαστήσης ἡμῶν τὴν τε-
λευτήν. εἰ δὲ καὶ θηρίων ἡμᾶς
βορᾶν πέπρωται γενέσθαι, εἰς
ἡμᾶς ἰχθῦς ἀναλωσάτω, μίᾳ γα-
στῆρ χωρησάτω, ἵνα καὶ ἐν ἰχθῦ-
σιν κοινῇ ταφῶμεν.

www.libtool.com.cn

www.libtool.com.cn

ANIMADVERSIONES

AD

M U S A E U M.

www.libtool.com.cn

ANIMADVERSIONES

119

AD

M U S A E U M.

C A P U T I.

Imperativus modus in precibus usitatus. Defensus Homerus. Quos deos invocent poëtae? Callyus notatus. Pindarus et Homerus invocati. Binae emendationes in Nonno probatae. Emendatus Polyaeus. Τυτέροσ tuus. Per θεάν, divam, intelligitur Musa sive Calliope vel Erato. Homerus explicatus. Coniectura in Claudiano. Imperatores invocati ab adulatoribus. Γάμος, γαμῆν, συνεῖναι, συνοικεῖν, nuptiae, coniux in re turpiori pudenter usurpata. Antoninus Liberalis et Hesiodus explicati; in hoc variae Lectiones. Ὀπη et qui ad remotius relata Amor militiae comparatus, variaeque inde ductae locutiones. Tibullus defensus. Petronius semel, Boëthius bis emendatus. Detrecto pro detrecto et similia. Distinctio vocum ἄγειν et φέρειν neglecta.

1. *Εἰπέ, θεά.* Imperativum modum adhiberi a poëtis in precibus et petitionibus quis nescit? Et tamen ineptam censuram Protagorae effugere non potuit magnus Homerus, qui scripserat

Μῆνιν ἄειδε, θεά, Πηληϊάδεω Ἀχιλῆος.

quia imperaret is, qui precari debebat. Sed vindicatus ab Aristotele Poët. cap. 19. Consule ampl. Cuperum Apoth. Homer. p. 98.

Ibid. θεὰ. Quamnam hic deam invocet Poëta, dis-
sentiunt Interpretes. Voetius ipsam Venerem intelligit,
non adeo inepte. Plerorumque certe poëtarum mos est
initio operum invocare deos praesides eorum, quae di-
120 cturi sunt, proprios. Fallitur enim P. Callyus, qui ad
Boëth. de Consol. Philos. lib. 1. Metr. 1. v. 3. poëtas
*non solere magnum quoddam carmen aggredi, nisi
Musis invocatis*, monere non erubuit. Sed recte con-
tra misellum hunc Interpretem, qui de Venatione scrip-
serunt Dianam, Lucretium de Rerum Natura Venerem
invocare, observavit doctiss. Vlamingius. Hic autem
quomodo, cum deos providentiamque negat, Venerem
invocet, vid. Tycho Brahe in Syllog. Ant. Matthaei ep.
52. ad Pontanum: qui putat ad exemplum aliorum poë-
tarum sic fuisse exorsum, ideoque sub hoc nomine la-
tere voluptatem corpoream, quam deam subinde vocare
non veretur. Ita Venerem invocat Ovidius Art. Amat.
1. 2. v. 15.